Дополнительное соглашение № 1
к Договору № 255-19 от 12.12.2019г.
 поставки сухофруктов, соковой продукции

 г. Иркутск                                                                                            	                «___» ___________  2020г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Гордт Эдуард Альбертович, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице  Гордт Эдуарда Альбертовича, действующего на основании Свидетельства № 307381224000013 от 28.07.2007г., с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № 255-19 от 12.12.2019 г.  поставки сухофруктов, соковой продукции (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1.     Руководствуясь п. 2.4. договора № 255-19 от 12.12.2019г. поставки сухофруктов, соковой продукции (далее - Договор) увеличить предусмотренное настоящим Договором количество Товара не более чем на десять процентов, без изменения других существенных условий Договора. Цену Договора изменить пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в Договоре цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены Договора.
2. Изложить п. 2.1. Договора в новой редакции: «Цена настоящего Договора составляет 535 315 (пятьсот тридцать пять тысяч триста пятнадцать) рублей 00 копеек, включает в себя стоимость Товара, НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС) и другие обязательные платежи (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим Договором), является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, то есть является конечной»
3. Спецификацию (Приложение № 1 к договору № 255-19 от 12.12.2019г.) изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему Соглашению).
4. П.12 договора «Юридические адреса и банковские реквизиты и подписи сторон» читать в следующей редакции:
	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
УФК по Иркутской области (Минфин Иркутской области, ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
р\сч. 40601810850041002000
БИК 042520001
БАНК Отделение Иркутск

	Поставщик:
ИП Гордт Эдуард Альбертович
Адрес: 664014, г. Иркутск, ул. Олега Кошевого, д. 65/18
Телефон (3952) 32-58-33
ИНН 381250962918
ОГРН 307381224000013
ОКПО 0156436507
р/с 40802810418350071072
ПАО Сбербанк
к/с 30101810900000000607
БИК 042520607
ipgordt@bk.ru

5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты и подписи сторон:
	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
УФК по Иркутской области (Минфин Иркутской области, ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
р\сч. 40601810850041002000
БИК 042520001
БАНК Отделение Иркутск

Главный врач

_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ИП Гордт Эдуард Альбертович
Адрес: 664014, г. Иркутск, ул. Олега Кошевого, д. 65/18
Телефон (3952) 32-58-33
ИНН 381250962918
ОГРН 307381224000013
ОКПО 0156436507
р/с 40802810418350071072
ПАО Сбербанк
к/с 30101810900000000607
БИК 042520607
ipgordt@bk.ru

Индивидуальный предприниматель

_______________/Э.А. Гордт/
М.П.

Приложение № 1
К Дополнительному соглашению № 1
к Договору № 255-19 от 12.12.2019г.
от «____» _______ 2020г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	  №
п/п
	Наименование поставляемого товара
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Смесь – фрукты сушеные (яблоко, груша, чернослив, курага) в равных долях
	Фрукты сушеные в/с.
Соответствие требованиям ГОСТ 32896-2014 Фрукты сушеные. Общие технические условия.
По стандарту подразделяются на семечковые, косточковые, изготавливаются из свежих  фруктов или фруктовых п/ф их смеси.
Органолептические показатели:
Цвет в соответствии с видом фрукта,
запах свойственный данному виду, без постороннего запаха.
Плоды с косточкой – круглые, приплюснутые с выдавленной косточкой,
половинки плодов овальной или правильной круглой формы, со слегка свернутыми краями,
не слипшиеся, без повреждений,
комкование 10%,
без постороннего привкуса.
Дополнительные примеси по цвету 5%,
Массовая доля влаги 19%,
Массовая доля сернистого ангидрида 0,1%.
Сведения о продукте размещены на ярлыке, который наклеивается на потребительскую тару.
	кг
	1 100
	ООО «Седьмой океан»
	Россия
	65,00
	71 500,00

	2
	Плоды шиповника сушеные
	Зрелые высушенные плоды кустарников различных видов шиповника (розы) семейства розоцветных.
Соответствие требованиям ГОСТ 1994-93 Плоды шиповника. Технические условия.
Органолептические показатели:
Поверхность чистая,
цвет от оранжево красного до малинового,
внешний вид – плоды целые, очищенные от чашелистиков и плодоножек,  разнообразной формы (шарообразной, овальной, вытянутой), без механических повреждений,
вкус кисло-сладкий вяжущий.
Массовая доля  примесей 0,1%,
Массовая доля 15%,
Массовая доля аскорбиновой кислоты 0,2%,
Массовая доля общей золы 3%,
Массовая доля прилка (измененные плоды, орешки) 1%.
	кг
	1 100
	ИП Лысяков О.В.
	Россия
	168,00
	184 800,00

	3
	Изюм (виноград б/к, кишмиш)
	Виноград сушеный в/с, б/к.
Соответствие требованиям ГОСТ 6882-88 Виноград сушеный. Технические условия.
Органолептические показатели:
Масса сыпучая, без комков, без плодоножек, цвет от золотистого до желтого или красно коричневого.
Вкус сладкий, без постороннего привкуса и запаха.
Наличие личинок, живых вредителей не допускается.
Массовая доля незрелых плодов 5%,
Массовая доля органических примесей 0,5%,
Массовая доля почерневших плодов 1%.
Массовая доля сернистого ангидрида 0,01%.
	кг
	165
	ООО «Стандарт»
	Россия
	144,00
	23 760,00

	4
	Курага (абрикос сушеный б/к) группы А, В
	Абрикос сушеный целый б/к высшего или первого сорта.
Соответствие требованиям:
ГОСТ 32896-2014 Фрукты сушеные. Общие технические условия.
Органолептические показатели:
Цвет однородный от светло желтого до оранжево красного, плоды приплюснутые с выдавленной косточкой,
без примесей,
без плодоножек,
вкус сладкий или кисло-сладкий,
без постороннего привкуса и запаха.
Массовая доля влаги 18%,
Массовая доля сернистого ангидрида 0,1%,
Массовая доля дефектных плодов с механическими повреждениями 7%,
Массовая доля прочих примесей 0,1%.
	кг
	33
	ООО «Ален»
	Россия
	135,00
	4 455,00

	5
	Сок восстановленный осветленный, с мякотью (фруктовые, фруктово-овощные, овощные) Т/П, С/Б
1л, 2л, 3л
	Сок восстановленный,
изготовленный в соответствии с ГОСТ 32103-2013 Консервы. Продукция соковая.
Органолептические показатели:
Соки восстановленные – однородная не прозрачная жидкость с равномерно распределенной тонко измельченной мякотью и без нее.
Осветленный – стабильная прозрачная жидкость, восстановленный с мякотью – однородная тягучая жидкость с мякотью фруктов и овощей, допускается осадок на дне банки или упаковки.
Вкус и аромат хорошо выражены, свойственные соответствующим концентрированным сокам,
без постороннего вкуса и запаха,
цвет однородный по всей массе, свойственный цвету одноименных фруктов (овощей) из которых изготовлены сроки.
Массовая  доля сухих веществ 0,3% (осветленных),
Массовая доля сухих веществ 8% (с мякотью),
Массовая доля летучих кислот 0,5г/л,
Массовая  доля  минеральных примесей 0,005%.
Упаковка обеспечивает сохранность соковой продукции.
Маркировка ГОСТ 13799-2016.
	кг
	6 600
	ООО «Ширококарамышский консервный завод-2001»
	Россия
	38,00
	250 800,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	535 315,00

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	без НДС

1. Гарантийные обязательства:
1.1. Остаточный срок годности товара на момент поставки должен составлять: не менее 80%.
1.2. Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности в соответствии с требованиями технических регламентов, документов, разрабатываемых и применяемых в национальной системе стандартизации, технических условий, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, действующих в Российской Федерации в отношении данного вида товара.

2. Требования к упаковке и отгрузке товара:
2.1. Перевозка товара производится в специально оборудованном транспорте, обеспечивающим сохранение температурных режимов транспортировки с наличием свидетельства СПС на транспортное средство.
2.2. Лица, сопровождающие пищевые продукты и выполняющие их погрузку и выгрузку, должны пользоваться санитарной одеждой и иметь медицинскую книжку.
2.3. Упаковка должна соответствовать требованиям технических регламентов, документов, разрабатываемых и применяемых в национальной системе стандартизации, технических условий, обеспечивать целостность и сохранность товара от всякого рода повреждений при транспортировке различными видами транспорта.
2.4. Каждая партия поставляемой продукции должна сопровождаться сертификатом соответствия (декларацией о соответствии).
2.5. Этикетка (маркировочный ярлык) с указанием наименования продукта, объема, даты выработки и упаковки, пищевой ценности, условий хранения, состава, срока годности, наименования и местонахождения изготовителя.
2.6. Каждая партия товара должна быть одной партии, одной даты выработки, одного веса нетто, одного сорта, одного срок годности.
2.7. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
2.8. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Главный врач

_____________________/ Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ИП Гордт Э.А.

Индивидуальный предприниматель

______________________/Э.А. Гордт/
  М.П.